

RESPOTAS AS INTERCORRÊNCIAS EDITAL 001/2016 - SALTOVELOSO/SC

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição	Cargo	Que	stão	Solicitação	
7729 / 7689	MÉDICO	0	1	Contra Gabarito	
Situação:	INDEFERIDO				
Justificativa:	A questão discursa sobre um pacient cefaleia occipital há 3 semanas associ comorbidades em familiares. No anormalidades respiratórias e sem sina 135x86mmHg (medica única e isolad diferentes ambientes ou diferentes considerada diagnóstica para hiperte devem ser obtidas em ambos os braço braço com o maior valor para as medipelo menos três medidas; sugere-se seja controverso. A média das duas úli que possível, a medida da PA fora do da hipertensão do avental branco (H. para avaliação e seguimento são enco VIDISETS Diagnóstico e o como discourse de la presidenta de la para d	a candidate de de 57 a ada a dor exame fí ais de des a). Não formomentos ensão arterios de combinados de la combinada de la combina	a especifica anos que la abdomina sico apre compensa oram reali s. Uma merial sistêm aso de dife equentes". Valo de un eser consirio para e hipertensa o quadro a semana de vid Reavalar em Estimular mudan de vid Confirma em do Considerar MA Confirma em do Considerar MA Intervenção mecimediata ou reava semana rada com a condação di em de estaglos di em de estaglos di em de estaglos di em de estaglos di em a situação divida de por material MAP residential da estaglos di em de es	máximos para ento um ano ças de estilo a s meses*** ças do estilo a is meses*** PA/MRPA m m8s*** PA/MRPA dicamentosa dia: en uma *** vic a do paciene. tes, o seguimento nivel de presado. pacienne (faores em órgáss-alvo). 4: monitor itação pressão arterial.	

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação		
7668	MÉDICO	05	Contra Gabarito		
Situação:	INDEFERIDO				
Justificativa:	Em resposta ao recurso interposto pelo candidato especificamente a questão de nº 05, AFIRMAR-SE: Independente da fabricação de medicamentos a base de Lindano estar proibida no Brasil, o Lindano 1% é uma alternativa considerada como tratamento para a escabiose. http://www.scielo.mec.pt/pdf/nas/v22n2/v22n2a04.pdf http://www.scielo.mec.pt/scielo.php?script=sci_arttext&pid=S0872-07542013000200004 http://www.uft.edu.br/parasitologia/pt_BR/parasitologia/escabiose+e+pediculose/tratamento/index.html Diante do exposto, INDEFERE-SE o recurso, permanecendo a alternativa já exposta.				



RESPOTAS AS INTERCORRÊNCIAS EDITAL 001/2016 - SALTOVELOSO/SC

CONCURSO PÚBLICO

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação		
7654	PSICÓLOGO	21	Contra Gabarito		
Situação:	INDEFERIDO				
Justificativa:	Em resposta ao recurso interposto pela candidata especificamente a questão de nº 21, AFIRMAR-SE: O assunto de porcentagem é abordado no ensino fundamental, sendo um conceito básico e necessário para qualquer profissional de nível superior. O seu desconhecimento mostra uma deficiência nos conhecimentos mais elementares da matemática. O problema em questão aborda conteúdos em conformidade com o ementário enquadrando-se em: Expressões aritméticas; Razão e proporção; Números racionais; Equações e inequações e principalmente em Estatística. Sendo assim, não se justifica a anulação da questão. Diante do exposto, INDEFERE-SE o recurso, permanecendo a alternativa já exposta.				

Inscrição	Cargo	Questão	Solicitação		
7689	MEDICO	26	Contra Gabarito		
Situação:	INDEFERIDO				
Justificativa:	Alega o recorrente que o rio Amazon 1867 e não em 1866 (letra D), razão compatível ou que a resposta correta so Ocorre que o candidato ora recorrent pesquisa abaixo elencadas, a abertura de 1866, ou seja, de acordo com o gal https://pt.wikipedia.org/wiki/Hist%C3% http://alekspalitot.blogspot.com.br/2011 https://portogente.com.br/colunistas/laiafluentes Ainda, salienta-se que o recurso apr resposta correspondente a letra "A" n	nas teve sua abertu pela qual a questão seria 1971, o que nã e comete equivoco, a do rio Amazonas poarito divulgado. B3ria do Amazona 1/12/abertura-do-rio-ire-giraud/57504-a-riesenta erro materia do diz respeito a da em correlação, pois	uma vez que, de acordo com as fontes de para navegação internacional ocorreu no ano se		

Publica-se em

Joaçaba, 03 de Outubro de 2016.

APRENDER.COM